Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017г.                                                                                                                       № 326
Об утверждении плана финансово-хозяйственной

деятельности, сметы доходов и расходов

МКП «Веретея» на 2018 год

       Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным  законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком  создания, реорганизации и ликвидации  муниципальных казенных предприятий Веретейского сельского поселения, утвержденным Решением Муниципального Совета Веретейского сельского поселения № 116 от  12.04.2017г.,  в соответствии с Уставом Веретейского сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности Муниципальному казённому предприятию «Веретея» (Приложение № 1).
2. Утвердить смету доходов и расходов Муниципальному казённому предприятию «Веретея» (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления Глава поселения оставляет за собой.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2018 года.
Глава

Веретейского сельского поселения                                                                                Т.Б. Гавриш
Приложение № 1
к Постановлению от 29.12.2017г. № 326

План финансово-хозяйственной деятельности

на 2018 год

	КОДЫ

	« ____»  _________________ 2018 года
	дата

	Полное фирменное  наименование муниципального казённого предприятия (подразделения)
	Муниципальное казённое предприятия
«Веретея»

	по ОКПО
	02819187

	по ОКОНХ
	96130

	по ОКВЭД
	62.12

	по ОКОГУ

	по ОКФС

	ИНН/КПП
	7620006809/762001001
	по ОКОПФ

	по ОГРН
	1027700132195

	Единица измерения:  руб.

I. Сведения о муниципальном казенном предприятии

	1.
	Сокращенное фирменное наименование муниципального казенного предприятия
	МПК «Веретея»

	2.
	Сведения о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц

	реестровый номер/ дата присвоения реестрового номера
	1177627030195

	реестровый номер/ дата присвоения реестрового номера
	19.09.2017 года

	3.
	Место нахождения и почтовый адрес муниципального казенного предприятия
	152742, посёлок Борок, д. 15, Некоузский район, Ярославская область

	4.
	Телефон/факс
	(8)845-47-24-5-71/(8)845-47-24-5-71/

	5
	Адрес электронной почты

II. Сведения о деятельности муниципального казенного предприятия

	1. Цели деятельности муниципального казённого предприятия (подразделения):

- производство продукции, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд и нужд населения;

- выполнение работ, оказание услуг в целях решения социальных задач;

-осуществления отдельных дотируемых видов деятельности и ведение убыточных производств;

- управление домами, организация текущего ремонта муниципального жилого фонда, объектов инженерной инфраструктуры, их содержание и обслуживание, обеспечение сохранности;
- получение прибыли.

42.

	1.

	Строительство  инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения

	43.11.

	 Разборка и снос зданий

	45.20.

	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств

	49.41.

	Деятельность автомобильного грузового транспорта

	52.21.

	Деятельность вспомогательная, связанная  с сухопутным транспортом

	55.20.

	Деятельность  по  предоставлению  мест для кратковременного проживания

	58.13.

	 Издание газет

	58.19.

	Виды издательской деятельности

	68.20.

	Аренда и управление собственным или  арендованным недвижимым имуществом

68.

	2.

	Управление  недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе

	68.32.1.

	Управление  эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе

	68.32.2.

	Управление  эксплуатацией нежилого фонда за вознаграждение или на договорной основе

	69.20.2

	Деятельность  по оказанию услуг  в области бухгалтерского учёта

	74.20.

	Деятельность в области фотографии

	77.21.

	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров

	81.21.

	Деятельность  по общей уборке зданий

	81.22.

	Деятельность по чистке и уборке жилых  и нежилых помещений прочая

	81.29.

	Деятельность по чистке и уборке прочая

	81.30.

	Деятельность по уборке ландшафтов

	82.19.

	Деятельность по фотокопированию и подготовке документов и прочая специализированная вспомогательная деятельность по обеспечению деятельности офиса

	84.25.1.

	Деятельность по обеспечению пожарной безопасности

	84.25.2.

	Деятельность по обеспечению безопасности на водных объектах

	91.04.4.

	Деятельность природных парков

	93.11.

	Деятельность спортивных объектов

93.

	9.

	Деятельность зрелищно-развлекательная прочая

	96.02.

	Предоставление  услуг парикмахерскими и салонами красоты

	96.03.

	Организация похорон и предоставление связанных с ними  услуг

	96.09.

	Предоставление прочих персональных услуг, не включённых в другие группировки

	3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:
1. Работа экскаватора  ЭО -2621 (копка  прудов, траншей, бульдозерные работы, планировка грунта).
2. Работа трактора  МТЗ-82,1  с тракторным прицепом (перевозка грузов).

3. Работа фронтального погрузчика (погрузочные работы сыпучих и крупногабаритных грузов).

4. Работа грузовой а/м ГАЗ-27321 с манипулятором.

5. Услуги а/м  NIVA CHEVROLET/
6.Услуги рабочего.
7. Работа по ассенизации ЖКО (МТЗ-82,1 с полуприцепом-цистерной МВ-4,2).

8. Подвоз технической воды на тракторе МТЗ-82,1 с полуприцепом-цистерной ЗЖВ-Ф3,2

9. Выкашивание травы на МТЗ-82,1 с роторной косилкой КРН-2,1.

10. Выкашивание травы  триммером PS -130.
11. Расчистка дорог, площадок  от снега МТЗ-82,1 с поворотным отвалом.

14.Антигололёдная обработка дорог     на тракторе  с пескоразбрасывателем  ПР-1,5.

III. Сведения о руководителе муниципального казенного предприятия

	1.
	ФИО руководителя муниципального казенного предприятия и занимаемая им должность
	Директор МКП «Веретея» Быкова Светлана Николаевна

	2.
	Дата трудового договора, заключенного с руководителем муниципального казённого предприятия «Веретея»
	07.09.2017 год

	3.
	Срок действия трудового договора, заключенного с руководителем муниципального казённого предприятия «Веретея»
	бессрочно

	4.
	Телефон/факс
	8-906-529-29-68/(8)-485-47-24-5-71

IV. Сведения об имуществе муниципального казённого предприятия

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма

	1.
	Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего
	0

	в том числе:

	1.1.
	Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным казённым предприятием на праве оперативного управления
	0

	1.2.
	Стоимость имущества, приобретенного муниципальным казённым предприятием (подразделением) за счет выделенных собственником имущества средств
	0

	1.3.
	Стоимость имущества, приобретенного муниципальным казённым предприятием (подразделением) за счет доходов, полученных от платной деятельности
	0

	1.4.
	Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества
	0

	2.
	Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего
	5839215,79

	в том числе:

	2.1.
	Общая балансовая стоимость движимого имущества
	5839215,79

	2.2.
	Остаточная стоимость  движимого имущества
	1410982,48

V. Показатели по поступлениям и выплатам
муниципального казённого предприятия «Веретея»
	№ п/п
	Наименование показателя
	всего
	в том числе:

	1-й квартал
	2-й квартал
	3-й квартал
	4-й квартал

	1.
	Доходы муниципального казённого предприятия, всего
	3224960
	696931
	922660
	876630
	728739

	из них

	1.1.
	От коммерческой деятельности

	в том числе

	1.1.1.
	Контракты
	850000
	250000
	200000
	150000
	250000

	1.1.2.
	Договора на оказание работ (услуг)
	1995000
	408934
	588160
	576161
	421745

	1.1.3.
	Население
	379960
	36477
	134500
	150469
	56994

	1.2.
	Из бюджета Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	1.2.1.

	1.2.2.

	2.
	Расходы муниципального казённого предприятия, всего
	3087325
	695169
	855472
	828667
	708017

	из них

	2.1.
	От коммерческой деятельности

	в том числе

	2.1.1.
	Фонд оплаты труда штатных сотрудников
	1456589
	364145
	364145
	364145
	364154

	2.1.2.
	Начисления 30,5%
	444260
	111064
	111064
	111064
	111068

	2.1.3.
	Заработная  плата работников по договорам
	168400
	30000
	50000
	50000
	38400

	2.1.4.
	Начисления, 27,1%
	45636
	8130
	13550
	13550
	10406

	2.1.5.
	Транспортные услуги
	18900
	3500
	6800
	4800
	3800

	2.1.6.
	Услуги связи
	28524
	7100
	7100
	7100
	7224

	2.1.7.
	Содержание и ремонт оборудования
	31880
	7970
	7970
	7970
	7970

	2.1.8.
	Увеличение  стоимости  основных средств
	50500
	0
	50500
	0
	0

	2.1.9.
	Увеличение стоимости  материальных запасов:
	651287
	121800
	191500
	192857
	145130

	ГСМ
	448157
	86100
	124300
	144357
	93400

	Расходные материалы
	203130
	35700
	67200
	48500
	51730

	2.1.10.
	Общехозяйственные расходы:
	77321
	32500
	5000
	29339
	10482

	Налоги, сборы, платежи
	61839
	32500
	0
	29339
	0

	Канцелярские товары
	15482
	0
	5000
	0
	10482

	2.1.11.
	Прочие услуги
	114028
	8960
	47843
	47842
	9383

	2.2.
	Из бюджета Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	2.2.1.

	2.2.2.

	3.
	Разница между доходами и расходами деятельности муниципального казённого предприятия
	137635
	1762
	67188
	47963
	20722

	Чистая прибыль, руб.
	116990

	в том числе

	3.1.
	Отчисления в бюджет Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области, 25%
	29248

	3.2.
	Фонд накопления

	х
	х
	х
	х

	3.3.
	Фонд потребления
	81892
	х
	х
	х
	х

	3.4.
	Резервный фонд, 5%
	5850
	х
	х
	х
	х

Директор МКП «Веретея»

Главный бухгалтер МКП «Веретея»
__________________(______________)

_______________________(______________)

« ____»  _________________ 20___ года

 « ____»  _________________ 20___ года
Приложение № 2
к Постановлению от 29.12.2017г. № 326

Смета доходов и расходов

муниципального казённого предприятия «Веретея»
	№ п/п
	наименование показателя
	всего
	в том числе:

	от коммерческой деятельности
	из бюджета Веретейского сельского поселения

	1.
	Доходы муниципального казённого предприятия, всего
	3224960
	3224960
	0

	в том числе

	1.1.
	Контракты
	2645500
	2645500
	0

	1.2.
	Договора на оказание работ (услуг)
	199500
	199500
	0

	1.3.
	Население
	379960
	379960
	0

	2.
	Расходы муниципального казённого предприятия, всего
	3087325
	3087325
	0

	в том числе

	2.1.
	Фонд оплаты труда штатных сотрудников
	1456589
	1456589
	0

	2.2.
	Начисления 30,5%
	444260
	444260
	0

	2.3.
	Заработная  плата работников по договорам
	168400
	168400
	0

	2.4.
	Начисления, 27,1%
	45636
	45636
	0

	2.5.
	Транспортные услуги
	18900
	18900
	0

	2.6.
	Услуги связи
	28524
	28524
	0

	2.7.
	Содержание и ремонт оборудования
	31880
	31880
	0

	2.8.
	Увеличение  стоимости  основных средств
	50500
	50500
	0

	2.9.
	Увеличение стоимости  материальных запасов:
	651287
	651287
	0

	ГСМ
	448157
	448157
	0

	Расходные материалы
	203130
	203130
	0

	2.10.
	Общехозяйственные расходы:
	77321
	77321
	0

	Налоги, сборы, платежи
	61839
	61839
	0

	Канцелярские товары
	15482
	15482
	0

	2.11.
	 Прочие услуги
	114028
	114028
	0

	3.
	Финансовый результат деятельности муниципального казённого предприятия (разница между доходами и расходами)
	137635
	137635
	х

	3.1.
	Чистая прибыль
	116990
	116990
	х

	3.2.
	Отчисления в бюджет Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области
	29248
	29248
	х

Директор  казённого предприятия

Главный бухгалтер казённого предприятия

__________________(С.Н. Быкова)                       ________________(Л.Н. Быкова)

« ____»  _________________ 20   года

 « ____»  _________________ 20    года

м.п.